

Till  
FinansdepartementetDatum  
2024-10-04Ert diarienummer  
Fi2024/01218Diarienummer  
KS-2024-00616

## Yttrande över Finansdepartementets remiss: Enklare att överblicka riktade statsbidrag – Statskontorets förslag till en samlad informationsportal (SOU 2024:9)

### Sammanfattande inställning

Kungsbacka kommun anser att förslaget om en samlad informationsportal för att överblicka riktade statsbidrag är bra och skulle förenkla för kommunen att bevaka och söka riktade statsbidrag. En gemensam portal skulle öka tillgängligheten till information om statsbidragen i enlighet med regeringens syfte. Samtidigt menar kommunen att investeringar i system för att hantera riktade statsbidrag kan bidra till att permanenta problemen med kortsiktiga planeringsförutsättningar och tung administration.

Kungsbacka anser att förslaget sannolikt inte leder till någon större besparing av administrativa kostnader avseende informationsinhämtning om riktade statsbidrag.

### Kommunens inställning i detalj

#### 2. Statskontorets slutsatser och förslag för en samlad informationsportal

Kungsbacka kommun instämmer i Statskontorets förslag till en samlad informationsportal för riktade statsbidrag till kommuner och regioner. Kommunen lämnar synpunkter till kapitlen 3-5 enligt samma struktur som i Statskontorets rapport.

#### 3. Nyttan av en samlad portal

Kungsbacka kommun har behov av samlad information om riktade statsbidrag vilket idag tillgodoses hos några av kommunens förvaltningar genom abonnemang på en bevakningstjänst. En statlig och avgiftsfri portal med korrekt och komplett information om samtliga statsbidrag skulle öka överblicken och tillgängliggöra informationen för samtliga förvaltningar inom kommunen, liksom för andra aktörer intresserade av informationen. En samlad portal kan bidra till att kommunen nås av information om vissa riktade statsbidrag som annars inte skulle nå fram.

Kungsbacka kommun menar dock att det är tveksamt om en informationsportal leder till att resurser som läggs för att hitta och bevaka bidrag kan omfördelas till andra delar av hanteringen som att planera och förbereda insatser eller projekt kopplade till bidragen. Dessa resurser kan snarare komma att behöva läggas på att söka andra/ fler bidrag som blir kända genom bättre information. Verklig nytta i hanteringen av riktade statsbidrag skulle uppstå först med ett system för all hantering från information till ansökan och återredovisning. Samtidigt vill Kungsbacka kommun instämma i rapportens konstaterande om att en informationsportal inte löser det grundläggande problemen med

riktade statsbidrag. Investeringar i system för att hantera riktade statsbidrag kan snarare bidra till att permanenta problemen med kortsiktiga planeringsförutsättningar och tung administration.

#### 4. Hur en samlad informationsportal kan utformas

Kungsbacka anser att förslagen till hur en samlad informationsportal kan utformas är bra och tydliga. Kungsbacka framhåller vikten av att informationen i portalen ska vara korrekt och komplett liksom att samtliga bidragsgivande myndigheter är anslutna för att informationsportalen ska vara användbar och tillförlitlig. De delar av informationen om de riktade bidragen som publiceras både i en gemensam plattform och i bidragsgivande myndigheters egna kanaler måste vara speglad och inte skilja sig åt i detaljerna. Att kompletterande information hämtas och ansökningar görs via bidragsgivande myndigheters egna system medför en risk att verksamheter håller fast vid invanda arbetssätt och gamla informationskällor som bidragsgivande myndigheters egna webbsidor.

#### 5. Hur en samlad informationsportal kan införas och förvaltas

Kungsbacka instämmer i att Skolverket kan vara en lämplig myndighet för att få uppgiften att ansvara för en samlad informationsportal men vill samtidigt framhålla vikten av ett tydligt uppdrag och mandat för uppdraget till den utsedda myndigheten där samhällsnyttan framför myndighetens eget uppdrag är vägledande avseende informationsportalen. Det är också viktigt att samtliga myndigheter får ett samverkansuppdrag så att informationsportalen verkligen kommer att innehålla standardiserad information om riktade statsbidrag.

##### 5.6.3 En portal kommer att medföra kostnader för utveckling och förvaltning

Kungsbacka instämmer i att kostnaden för samordning av fyrtioalet myndigheter och arbetet att standardisera information om bidrag är svår att uppskatta. Utredningens beräkning förefaller vara i underkant och avgränsad till den samordnande myndigheten. Kostnader för ändrade arbetssätt kommer rimligen att uppstå hos samtliga inblandade parter.

##### 5.7 Ett fyrtiotal statliga myndigheter kommer att påverkas av portalen

Statskontorets utredning visar att de bidragsgivande myndigheterna inte kommer att kunna minska sitt nuvarande arbete med att förmedla information om bidrag till kommuner och regioner via exempelvis deras egna webbplatser och statsbidragsportaler och att den gemensamma portalen kommer att bli ett tillägg till nuvarande arbetssätt.

Kungsbacka anser att det krävs ändrade arbetssätt både hos bidragsgivande myndigheter och mottagare av statsbidragen där det står klart för alla parter vilken information som ska finnas på respektive informationsplats om den gemensamma informationsportalen ska tillföra ökad nytta.

Kungsbacka kommun står bakom yttrandet.

Kungsbacka kommun

Lisa Andersson  
Kommunstyrelsens ordförande

Patrik Johansson  
Kommunsekreterare